Prefeitura Municipal de Silveira Martins - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

16.843.686,28
16.843.686,28
12.515.901,54

745.636,99

14.665.374,53

2.188.494,10

16.853.868,63
12.154.162,09
10.495.040,30
10.152.162,24

2.020.861,24

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

12.154.162,09
10.495.040,30

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

13.532.177,70

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdencidrio

1.731.902,57
1.174.513,15
557.389,42

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 1.471.807,65
Resultado Primario 0,00 454.336,24
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 330.107,72 850,20 329.257,52 0,00
Poder Executivo 322.429,00 850,20 321.578,80 0,00
Poder Legislativo 7.678,72 0,00 7.678,72 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 701.353,03 52.730,02 562.674,13] 85.948,88
Poder Executivo 698.296,49 51.670,16 560.677,45] 85.948,88
Poder Legislativo 3.056,54 1.059,86 1.996,68 0,00
TOTAL 1.031.460,75 53.580,22 891.931,65] 85.948,88




Prefeitura Municipal de Silveira Martins - RS

Relatdrio Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orcamentaria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 2.498.917,10 25% 26,08
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamen] 905.971,55 60% 96,51
Valor Apurado Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 2.028.924,02 15% 21,91
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN.FINANCAS E ORGAQS SUBORDI



