

Prefeitura Municipal de Silveira Martins - RS Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o bimestr	e	
RECEITAS				
Previsão Inicial		16.843.686,28		
Previsão Atualizada		16.843.686,28		
Receitas Realizadas		12.515.901,5		
Déficit Orçamentário		-		
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)			745.636,99	
DESPESAS				
Dotação Inicial			14.665.374,53	
Créditos Adicionais			2.188.494,10	
Dotação Atualizada			16.853.868,63	
Despesas Empenhadas		12.154.162,0		
Despesas Liquidadas			10.495.040,30	
Despesas Pagas		10.152.162		
Superávit Orçamentário			2.020.861,24	
	•			
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		Até o bimestre		
Despesas Empenhadas			12.154.162,09	
Despesas Liquidadas			10.495.040,30	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o bimestr	e	
Receita Corrente Líquida				
			13.532.177,70	
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES		Até o bimestr	13.532.177,70	
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO		Até o bimestr	13.532.177,70	
		Até o bimestr	13.532.177,70 e	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO		Até o bimestr	13.532.177,70 e 1.731.902,57	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas		Até o bimestr	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,15	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas		Até o bimestr	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,15	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário		Até o bimestr	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,19 557.389,42	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO		Até o bimestr	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,15 557.389,42	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas		Até o bimestr	13.532.177,70	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas		Até o bimestr	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,15 557.389,42 0,00 0,00	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas	Meta Fixada no	Até o bimestr	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,15 557.389,42 0,00 0,00	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário	Meta Fixada no Anexo de Metas		13.532.177,70 e 1.731.902,5; 1.174.513,1; 557.389,4; 0,00 0,00	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas		Resultado Apurado	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,19 557.389,42 0,00 0,00	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário	Anexo de Metas	Resultado Apurado	13.532.177,70 e 1.731.902,5; 1.174.513,1; 557.389,4; 0,00 0,00	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário	Anexo de Metas Fiscais da LDO	Resultado Apurado Até o Bimestre	13.532.177,70 e 1.731.902,57 1.174.513,19 557.389,42 0,00 0,00 0,00 % em Relação à Meta	

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento	Pagamento	Saldo
		Até o bimestre	Até o bimestre	a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	330.107,72	850,20	329.257,52	0,00
Poder Executivo	322.429,00	850,20	321.578,80	0,00
Poder Legislativo	7.678,72	0,00	7.678,72	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	701.353,03	52.730,02	562.674,13	85.948,88
Poder Executivo	698.296,49	51.670,16	560.677,45	85.948,88
Poder Legislativo	3.056,54	1.059,86	1.996,68	0,00
TOTAL	1.031.460,75	53.580,22	891.931,65	85.948,88

Prefeitura Municipal de Silveira Martins - RS Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

		Limites Constitucionais Anuais	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO	Valor Apurado	% Mínimo a	% Aplicado Até o
	Até o Bimestre	Aplicar no Exercício	Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	2.498.917,10	25%	26,08
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundament	905.971,55	60%	96,51

	Valor Apurado	Limite Constitucional Anual		
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Até o Bimestre	% Mínimo a	% Aplicado Até o Bimestre	
		Aplicar no exercicio		
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	2.028.924,02	15%	21,91	

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas/RCL (%)	0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN.FINANÇAS E ORGÃOS SUBORDI